
Osiągnięty efekt ekologiczny i rzeczowy z realizacji zadania pn. 

Czynna ochrona przyrody na obszarach Natura 2000: Łebskie Bagna PLH220040 oraz Zatoka Pucka 

i Półwysep Helski PLH220032. Etap 5 

objętego umową dotacji nr WFOŚ/D/515/2059/2019 z dnia 06 sierpnia 2019 r. 

 

 Działania przeprowadzone w ramach projektu mają pozytywny wpływ na środowisko  

w następującym zakresie: 

Na Czarnym Bagnie: 

 Nastąpiło polepszenie warunków świetlnych, niezbędnych dla rozwoju gatunków torfowiskowych 

typowych dla otwartych (bezdrzewnych) torfowisk wysokich. Osiągnięty został wskaźnik 0,8 ha 

powierzchni z usuniętym lub co najmniej znacznie ograniczonym nalotem brzozy i sosny. 

 Usunięto zagrożenie, jakim jest opanowanie przez brzozę części torfowiska i tym samym 

zapewniono niezakłócony przebieg renaturalizacji roślinności torfowiskowej po wcześniej 

wykonanym wprowadzeniu mchów torfowców. 

 Wykorzystano powierzchnie monitoringowe założone w 2016 r. Kontynuowano wykonywanie na 

nich zdjęć fitosocjologicznych przed i po wykonaniu usuwania nalotu obu gatunków drzew. 

Powstała dokumentacja fotograficzna obrazująca ogólny rozwój pokrywy roślinnej na 

poszczególnych polderach lub na ich wewnętrznie zróżnicowanych częściach. 

Na Cyplu Helskim: 

 Wykonana została ogólna ocena poprawy stanu ochrony siedlisk przyrodniczych  

i zbiorowisk roślinnych – dokumentacja fotograficzna. Przeprowadzono szczegółowe badania na 

stałych powierzchniach monitoringowych, założonych w 2013 r. – dokumentacja fitosocjologiczna  

i fotograficzna. 

 Odrośla róży pomarszczonej, wierzby kaspijskiej i robinii akacjowej zostały usunięte lub 

przynajmniej wybitnie osłabione i radykalnie zmniejszono ich liczebności. Osiągnięty został 

wskaźnik 6,41 ha powierzchni z usuniętymi odroślami róży pomarszczonej, wierzby kaspijskiej  

i robinii akacjowej oraz chwastami. 

 Odbudowie ulega naturalna roślinność wydmowa oraz wydmowych siedlisk przyrodniczych w ich 

pełnym zróżnicowaniu oraz bogactwie florystycznym i fitocenotycznym. 

Ponadto: 

 Dzięki zamieszczeniu na stronie internetowej Fundacji, informacji o projekcie, jego celach  

i działaniach i ich powszechnej dostępności, zwracamy uwagę społeczeństwa na konieczność 

podejmowania tego typu przedsięwzięć w celu zachowania cennych siedlisk przyrodniczych oraz na 

ich znaczenie dla prawidłowego i niezakłóconego funkcjonowania ekosystemów. 


